"رامپور رضا لائبریری میں ایک مخطوطہ "دستور العمل اودھ" کے نام سے محفوظ ہے۔ اس میں
مجتہد العصر مولانا سید محمد کھنوی کی شاہ اودھ کے سامنے پیش کی ہوئی تحریر میں اور
ان پر شاہ کی توجیہیں منقول ہیں۔ اس سے کھنوی، جو شاہ کے میر منشی تھے۔ اس
کتاب کے مرتب معلوم ہوتے ہیں۔ یہ سلام اس دستور العمل میں مجتہد العصر کے مکتوب
مورخہ ۴ ذیقعدہ ۱۲۷۰ھ (۳۰ جولائی ۱۸۵۳ء) کے متصل بعد (۱۸ مئی) نقل کیا گیا ہے
جس سے یہ قیاس کیا جاسکتا ہے کہ ان تاریخوں کے کچھ ہی بعد میرزا صاحب کی طوت سے
منقول ہوا ہوگا۔ سلام کا عنوان ہے "یا اسد اللہ الغالب" اور خاتمے پر میرزا صاحب کی مہر
"اسد اللہ الغالب" بھی نقل کر دی گئی ہے۔" دکنہ معرشتی۔ اشاعت دوم ص ۳۹۰

○ ... ۱۸۵۴ء

○ ... ۱۸۵۶ء قادر نامہ

(قادر اور اللہ) اور (یزدان) خدا ہے (بنی، مُرسَل، پیغمبر، رہنما)

۱۱۱ خطبہ نامِ حقیر ۸ مارچ ۱۸۵۵ء تا درات غالب ص ۷۱
۱۱۲ مثنوی قادر نامہ غالب کی زندگی میں پہلی بار ۱۲۴۲ھ (۱۸۵۶ء) میں مطبع سلطانی دہلی اور دوسری
بار ۲۲ نومبر ۱۲۸۰ھ مطابق ۹ جولائی ۱۸۶۳ء کو مجلس پُرس دہلی سے چھپی تھی

○ ... ۱۸۵۶ء

پیشواے دین کو کہتے ہیں (امام) وہ رسول اللہ کا قائم مقام
ہے (صحابی) دوستِ خالص (باب) ہے جمع اُس کی، یاد رکھ (اصحاب) ہے
بندگی کا، ہاں، (عبادت) نام ہے نیک سختی کا (سعادت) نام ہے
کھولنا (افطار) ہے اور روزہ (صوم) (بیل) یعنی رات دن اور روز (یوم)